
MORAVIČANSKÝ 

  

ZPRAVODAJ 

  

Září  2007 

___________________________________________________________________________ 

  

  

POZVÁNKA 

na tradiční besedu s důchodci 

  
  

pořádanou obcí Moravičany a jejím sociálním výborem 

 v pátek 12. října 2007 od 17:00 hodin v sále Sokolovny v Moravičanech 

  

  

Program: 

        vystoupení dětí Mateřské školy Moravičany 

        vystoupení starosty obce 

        vystoupení folklorního souboru s cimbálem z Hnojic 

        volná zábava 

Dovoz:  z  Mitrovic v 16:40 hod od  kapličky a 16:45 hod z Doubravice zastávka . 

Odvoz dle potřeby. 

  

Srdečně zveme všechny seniory na toto setkání 
  
  
  

Z jednání zastupitelstva obce 
Od posledního vydání zpravodaje v červnu proběhlo 6. zasedání zastupitelstva obce 

Moravičany, a to dne 12. 4. 2007, které projednalo a schválilo toto usnesení : 
  

   I.  Zastupitelstvo obce schválilo : 
1.       rozpočtové opatření č. 4 v příjmech ve výši 5 tis. a ve výdajích ve výši 66 tis. Kč 
2.       obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2007 o stanovení spádového obvodu Základní školy 

Loštice 
3.       obsazení bytů nájemníky v budově Moravičany čp.100 takto: 



   byt č.1   Petra Schönsgiblová, Doubravice 28 
   byt č.2   Jaromíra Homoláková, Moravičany 56 
   byt č.3   Alena Vitásková, Moravičany 243 
   byt č.4   Mgr.Naděţda Pytlíčková, Moravičany 100 

         Nájemní smlouvy na byt č.1 – 3 budou uzavřeny na 1 rok s moţností prodlouţení, na byt         
         č.4 na dobu neurčitou 

4.       výši nájemného v bytech Moravičany čp.100 částkou 45,- Kč za m
2
 celkové podlahové plochy 

bytu a zděného sklepa příslušného k bytu + poplatky za vybavení bytu, 
         sklepní dřevěné kóje částkou 22,50 Kč za m

2 
5.       přistoupení obce Stavenice do Svazku obcí mikroregionu Mohelnicko a se změnou stanov 

formou Dodatku č.3 ze dne 23. 5. 2006 
6.       přistoupení obce Police do Svazku obcí mikroregionu Mohelnicko a se změnou stanov formou 

Dodatku č.3 ze dne 23. 5. 2006 
7.       realizaci společného projektu výstavby dětských hřišť ve Svazku obcí mikroregionu 

Mohelnicko, jehoţ předkladatelem je Svazek obcí mikroregionu Mohelnicko a finanční 

spoluúčast obce na realizaci projektu ve výši 112 500,- Kč 
8.       dodatek č.4 ke směrnici o finanční kontrole 
9.       smlouvu o zřízení věcného břemene na vedení NN přes parcelu č.980/1 v k.ú.Moravičany 
10.   uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s Povodím Moravy s.p. na pozemky obce dotčené 

stavbou Třebůvka, Moravičany – hrázování č. akce 60752 v k.ú.Moravičany a Loštice dle 
seznamu pozemků v příloze usnesení 

11.   udělení souhlasu se vstupem a pouţitím pozemků sousedících s pozemky dotčenými stavbou 

Třebůvka, Moravičany – hrázování č. akce 60752 v k.ú. Moravičany a Loštice dle seznamu 
pozemků v příloze usnesení 

12.   zvýšení nájemného v obecních bytech od 1.1.2008 
13.    zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s Krajským úřadem Olomouckého kraje na 

poskytnutí dotace 300tis. Kč z POV 2007 na opravu a údrţbu budov občanské vybavenosti, 
Moravičany č.67 a Moravičany č.330 a pověřuje starostu jejím podpisem 

14.   uzavřít smlouvu s firmou Litovelská stavební společnost na výměnu oken a dveří na budovách 

OÚ a Pošty v rámci POV 2007 v hodnotě 374.630,- Kč 
15.   příspěvek na konkrétní akci hokejového sdruţení Moravičany čerti do 10 tis.Kč ročně 
II. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí : 
1. zprávu o hospodaření obce k 31.7.2007 přednesenou předsedou finančního výboru 
2. provedení kolaudace rekonstrukce staré školy, Moravičany č.100 
3 .výsledky finanční kontroly firmy Dataxa 
4. odstoupení města Úsova ze Svazku obcí mikroregionu Mohelnicko a souhlasí se změnou      
    stanov formou Dodatku č. 4 ze dne 16. 6. 2007 
III. Zastupitelstvo obce pověřilo: 
1.       Starostu obce zajištěním náleţitostí spojených s povolením stavby dětského hřiště v rámci 

společného projektu Svazku obcí mikroregionu Mohelnicko na parcele č.329 v k.ú. Moravičany 
v obci Moravičany do 30.9.2007. 

  

  

  

  

  

Sociální komise 
Naši jubilanti: 
  
V měsících srpnu aţ září 2007 oslavili a oslaví svoje významná ţivotní výročí tito naši občané: 
  

Pan   Bohuslav Kilkovský 83 Doubravice 

Pan   Ladislav Karger 80 Doubravice 

Paní  Jiřina Seifertová 80 Doubravice 



Pan   Václav Polášek 81 Moravičany 

Pan   Marie Jordová  81 Moravičany 

Paní Ludmila Franková 87 Moravičany 

  
Blahopřejeme jubilantům k jejich významnému životnímu výročí a do dalších let přejeme pevné 

zdraví, pohodu a mnoho spokojenosti. 

  

Navždy nás opustili tito naši občané: 
                   Paní    Anna Čapková         60 roků       Moravičany 
                   Paní    Eliška Balcárková    80 roků       Doubravice 
                   Pan    Vladimír Haniš         86 roků       Moravičany 
                   Pan Antonín Dokoupil        74 roků       Moravičany 

                 

Hlubokou soustrast pozůstalým, zemřelí zůstanou trvale v našich vzpomínkách. 
                                                                                       
                                                                                                          sociální komise 
  
  

  

Okénko do dějin naší obce 
  
Váţení přátelé této stránky, jiţ nám opět přichází podzim a nabízí nám zaslouţené plody přírody. 

Obraťme se teď na duchovní a kulturní plody našich předků, kteří nám zanechali odkazy své doby, ve 

které ţili. 
  
     Moravičanští za dob roboty 
Od roku 1379, kdy litomyšlský biskup ze Šternberka koupil Moravičany s Palonínem od bouzovského 

pána Beneše a jeho syna Procka z Vildenberka a ještě téhoš roku je daroval jím zřízeného 
kartuziánskému klášteru v Trţku u Litomyšle. Moravičany patřily Kartuziánům od roku 1379 do roku 

1782, kdy je zrušil Josef II. Patřila jim většina statků na Moravě, kde si vybudovali klášter v Dolanech 

a po jeho zboření za husitských válek se usídlili na Olomouckém předhradí. 
Převodem řádu přešel do rukou i popluţní dvůr, o němţ je poprvé zmínka v listině z roku 1379, ale 
který tu byl pravděpodobně uţ v dobách, kdy Moravičany patřily Búzovcům. K tomuto dvoru měli 

Moravičanští robotní povinosti. Jeţto převáţná většina pozemků náleţela dvoru, byly louky po obou 

březích řeky Třebůvky, byla robotní povinnost hlavně v sušení sena. Robotní povinnost se převedla na 
roční poplatek 130zl. Moravičanští byli povinni vykonávat koňskou a pěší robotu při opravách mlýna, 

který byl v Moravičanech a potom při opravách kláštera, do něhoţ vozívali palivové dříví a melivo. 

Kdyţ řád zakoupil vinice v V Nosislavi u Ţidlochovic, museli Moravičanští kaţdoročně posílat 
několik osob na vinobraní a vozit odtud víno v sudech do Olomouce. 

Za převora Berkastela byl zřízen v Moravičanech nový popluţní dvůr zakoupením tří selských 

statků a Moravičanští měli opět další povinnost roboty. Vymohli si nadání, aby další robotu ani platby 

jiţ neměli. 
Poměry se zhoršily, kdyţ koncem šedesátých let v 17. století koupila vrchnost doubravické 

panství, kde byl zámek, mlýn, pivovar, vinopalna, dvůr a tři rybníky. Zatím co Moravičanští 

s Palonínskými měli povinnost obdělávat pozemky jednoho nevelkého dvora, konala se na 
doubravickém panství robota po tři dny v týdnu. 

Za převora Dionysa Juraye chtěla vrchnost Moravičanské přimět k robotám i na doubravickém 

dvoře a k jiným povinnostem, k nimţ se Moravičanští dle nadání z roku 1615 necítili povinni. Došlo 
k velkému sporu, při němţ se podle tehdy obvyklého zvyku vrchnost snaţila přimět poddané 

k povolnosti zavíráním obecních představených. Moravičanští se marně doţadovali potvrzení výsad 

z r. 1615 u císaře Leopolda. Záleţitost měl potom urovnat královský tribunál, který byl nucen 

zasáhnout přede ţněmi r. 1671, aby mohli Moravičanští v klidu dokončit ţně, neboť se z obav před 
vězněním rozutekli a o sklizeň se nestarali. 



Moravičanští se znovu obrátili na císaře, který listem z 6. 5. 1672 nařídil tribunálu,aby obě strany 

přivedl ke smíru. Ludvík z Ganingu z kláštera v Dolních Rakousích přišel vizitovat olomoucké 

kartuziány a Moravičanští se obrátili zvláštním listem, ve kterém si stěţují na příkoří ze strany 
vrchnosti, která jim ukládá povinnosti, jeţ podle výsady nejsou povinni vykonávat. Ludvík pozval 

Moravičanské do Olomouce a tam došlo k sepsání Porovnání, které nese datum 31. 7. 1672: 
1.       První bod ukládá robotu při opravách klášterních budov. Ţádná z obcí, roboty povinná nemá 

být ušetřena. Jakmile si v Moravičanech po pořádku robotu odbudou, nebudou povinni dříve 

jít na robotu, dokud si ji neodbudou všechny ostatní obce. 

2. Ročně budou posílat 10 vínobranců do Nosislavi. 
3. Kaţdoročně odvezou z Nosislavi do kláštera v Olomouci 2 sudy vína. Kdyby se 

víno    některého roku neurodilo, odvezou příštího roku 4 sudy vína. Odvezou-li některý rok 

jeden sud, odvezou příštího roku 3 sudy. Na třetí rok se povinnost nepřevádí. 
4. Kaţdoročně odvezou z Doubravice do kláštera dvě fůry ryb. 

5. Zahradníci nadělají kaţdoročně 30 sáhů dříví a sedláci je odvezou buď do Doubravice nebo do 

moravičanské cihelny. Více neţ oněch 30 sáhů dříví nejsou Moravičanští povinni ani dělat ani 
dováţet. 

6. Pokud stojí moravičanský dvůr a pokud bude stát, jsou povinni oněch 30 sáhů dříví odvézt 

pouze k němu a nikam jinam. 
7. Jsou povinni vyváţet z Doubravice hnůj na polee, aneb na dva lány moravičanského dvora. 

8. Jsou povinni obdělávat pole a lány, patřící moravičanskému dvoru: obilí a louky kosit, obilí i 

seno odvézt do Doubravice a tu obilí stejně jako v Moravičanech vymlátit. Bude-li dvůr 
vyţadovat oprav, jakoţ i mlýn, budou povinni přispět. 

9. Ţádný poddaný z Moravičan nebude povinen vícekrát neţ šestkrát v roce jít na robotu do 

Doubravice a nikam jinam. Kdyby doubravické panství přišlo do cizích rukou, všechny roboty 
mají připadnout do Moravičan a tu se vykonávat. 

10. Kdyby se moravičanský dvůr, z něhoţ vrchnost udělala hospodu, měl opět změnit v dvůr, mají 

se roboty konat v Moravičanech a ne v Doubravici. 
  

     Na Porovnání je podpis členů konventu a visitátora, jakoţ i zástupců moravičanské obce, chybí 

však podpis převorův. Převor Albert Wiedemann (1627-1727) neuznával jeho platnost a upíral 
Ludvíku z Ganingu oprávnění uzavírat porovnání s poddanými kláštera. Mimo to se domníval, ţe po 

vydání patentu roku 1713, jímţ se i pro Moravu upravovala robota na tři dny v týdnu, Porovnání 

z roku 1672 pozbylo platnosti. Obrátil se přímo na císaře Karla VI. Se stíţností, ţe moravičanští 
poddaní patentu nechtěli dbát. Císař nařídil zemskému tribunálu, aby záleţitost vyšetřil a podal mu 

dobrozdání. Vyšetření se dálo v Olomouci na Hromnice roku 1719. S rozhodnutím však císař 

nepospíchal. Roku 1725 posílají Moravičanští do Vídně urgenci s půl centem másla a po dvou letech 

posla s novou urgencí. Teprve rozhodnutím  
z 30. 9. 1731 byly poţadavky kláštera zamítnuty. Porovnání z roku 1672 Karlem VI. schváleno a 

potvrzeno 31. 7. 1738, Marií Terezií 10. 3. 1747, Josefem II. 16.12. 1787 a Františkem II. 25. 9. 1792. 
     Druhý spor z roku 1768 líčí zápis v obecní truhlici takto: Vrchnost nás ţádala a také nutila, 
abychom z rybníka přivezli jednu fůru palachu, ale naše obec nikterak svoliti nechtěla, proto nás po 15 

neděl zavírali. Potom chtěli, abychom jeli k Prostějovu pro slámu, téţ jsme nechtěli a také nejeli. 

Potom si vrchnost najala palonínské sedláky a my, ţe jim musíme zaplatit, ale my jsme nechtěli v nic 
svolit a oni nás nemohli ničím přinutit. Začali s námi soud, který pro nás dobře dopadl, jenţe to stálo 

250 zl. Ze zášti nás vrchnost v jiných robotách přetahovala aţ do času, kdy nám naše Transakce z Brna 

potvrzené přišly, to je naše zastání od slavného Tribunálu a Gubernium, potom jsme měli pokoj. 

Tenkráte se naše obec dobře zadrţela, ţe ten palach ani tu slámu nevozila, neboť kdyby se jim bývala 
podvolila, byla by zanechala špatnou památku. Toto jest zde zaznamenáno, aby naši potomci věděli, 

jak se mají spravovat. 
                                                                                                       Jaroslav Kunstfeld 
  
Základní škola informuje 
  



Základní škola Moravičany je školou málotřídní. Ve dvou třídách byly vyučovány v minulém 

školním roce čtyři ročníky, celkem  29 ţáků. Součástmi školy jsou školní druţina a  výdejna stravy. 
            

Třída Ročník Počet žáků Chlapců Dívek Třídní učitelka 

I. 1. 8 5 3 Mgr. Jaromír Pytlíček 

2. 9 4 5 

II. 3. 6 5 1 Mgr. Lea Höchsmannová 

4. 6 
  

2 4 

Celkem 4 29 16 13   
ŠD 1. – 4. 25 16 9 Petra Grygarová 

  

  
Z šesti ţáků 4. ročníku odcházejí tři do 5. ročníku ZŠ Loštice, 2 do 5. ročníku ZŠ Mohelnice, Vodní, 
jedna ţákyně do základní školy speciální Mohelnice, z důvodu odstěhování a na přání rodičů 1 ţák 3. 

ročníku  a 3 ţáci  2. ročníku  do  ZŠ Vodní Mohelnice.. 
 V lednovém zápisu bylo pro školní rok 2007/2008 zapsáno 13 dětí, do 1. třídy jich nastoupilo 

10. Od září 2007 se prvňáčci vyučují podle našeho vlastního školního vzdělávacího programu, s nímţ 
korespondují i nové moderní učebnice. 
V letošním školním roce má naše škola celkem 28 ţáků, vyučujeme opět čtyři ročníky. 
Podobně jako v minulých letech máme pro ţáky širokou nabídku zájmových krouţků – angličtiny, 
počítačový, zobcové flétny, dovedných rukou „šikulka“, stolního tenisu, ve spolupráci s Dětským 

domem Mohelnice aerobic a floorball. Po dvou letech budeme mít opět nepovinný předmět 

náboţenství. 
     Přejeme všem našim ţákům úspěšný a radostný školní rok a těšíme se na setkávání s rodiči i všemi 
občany Moravičan, Doubravice a Mitrovic při veřejných vystoupeních a pořádaných akcích. 
                                                                                                      Mgr. Jaromír Pytlíček 
  
Informace ze ţivota mateřské školy přineseme v příštím zpravodaji. 
  
  
Hledá se strom 
Mikroregion Mohelnicko patří  ke koutům naší republiky, kde se nám všem dobře daří, a proto zde 

také ţijeme a bydlíme. Kdyţ se rozhlédneme, máme kolem sebe bohatou přírodu, na které kaţdý 

vidíme něco krásného, co se nám moc líbí a chtěli bychom to zachovat pro další generace. V kaţdé 
obci našeho Mikroregionu máme krásné vzrostlé stromy, které byly kdysi dávno vysazeny. Mají 

moţná i svoje místní označení či jméno. Rostou volně v zástavbě obce u domů a kapliček nebo ve 

volné přírodě a občané obce či města si  těchto stromů povaţují. Proto Mikroregion Mohelnicko 
vyhlašuje anketu 

„Hledá se strom “ 

  
na vyhledání a vyhlášení památných či významných stromů v našem regionu. 
Podmínky vyhlášení : 
- výjimečný estetický vzhled  a dobrý zdravotní stav stromu 
- historie stromu či legenda k jeho zasazení , umístění a růstu 
- jiná zajímavost váţící se k navrhovanému stromu. 
Ankety se můţe zúčastnit kaţdý občan Mikroregionu Mohelnicko. Svoje návrhy se zdůvodněním 
na vyhlášení památného či významného stromu právě z naší obce zašlete v písemné podobě na adresu 

Městský úřad Mohelnice ,U Brány 2, Mohelnice 78985, regionální odbor, V. Miketová 
nebo na e-mail miketovav@mohelnice.cz 
Termín 28. října 2007 
  

  

Projektování splaškové kanalizace v obci 

mailto:miketovav@mohelnice.cz


  
Váţení občané, 
v měsíci srpnu byly zahájeny projektové práce na úvodním projektu splaškové kanalizace v našich 
obcích. Jedná se o projekt pro územní řízení, který má stanovit rozsah a umístění jednotlivých 

kanalizačních řadů a čistírny odpadních vod. Projekt zpracovává Vodohospodářská inţenýrská a 

projekční kancelář Dipl.inţ. Petra Poštulky z Olomouce. Výsledkem bude získání územního 
rozhodnutí na stavbu kanalizace a ČOV v obci a podklad k vypracování ţádostí o dotaci na 

stavbu.   Důleţitým úkolem tohoto stupně projektové přípravy je řešení majetkových otázek to 

znamená vedení a umisťování kanalizace na jednotlivých pozemcích obce nebo jednotlivých 

vlastníků. Přesné umístění šachet a způsob napojení bude dále předmětem dalšího stupně 
dokumentace. 
Celkové náklady výstavby kanalizace a ČOV  se mohou vyšplhat na 40-45 mil.Kč. Bez získání dotace 

ve výši min 85% uznatelných nákladů nebude obec schopna financovat stavbu. Výhodou pro obec při 
získávání financí by mohlo být to, ţe se nacházíme v kvartéru řeky Moravy s podzemními zásobami 

pitné vody, chráněné krajinné oblasti a evropsky chráněné lokalitě Natura 2000. Tyto skutečnosti nás 

mohou dostat do programu Státního fondu ţivotního prostředí . 
Zastupitelstvo obce jiţ dříve rozhodlo o tom, ţe kanalizace v obci bude řešena jako tlaková. Princip 

tlakové kanalizace spočívá v čerpání splašků kalovým čerpadlem s řezacím mechanizmem 

z domovních jímek, které budou osazeny u kaţdé odkanalizované nemovitosti. Z ní jiţ splašky putují 

uzavřeným tlakovým potrubím na čistírnu. Domovní jímka o velikosti průměru cca 1 m a hloubce 
2,2m bude umístěna co nejblíţe stávající ţumpy nebo přímo v ní a bude napojena na el. energii 

nemovitosti. Podle výšky hladiny podzemní vody bude buď obsypána nebo obetonována. Majitel tak 

bude na panelu umístěném na svém domě kontrolovat, zda systém pracuje nebo vznikla porucha. 
Výhody tohoto systému: 

 Malé dimenze potrubí po obci do 150 mm, z nemovitostí pouze 40 mm 
 Zcela uzavřené potrubí aţ na čističku, bez šachet v obci. Pokud se nezaplaví čerpací jímky 

pracuje i v době povodní. 
 Úzké a mělké výkopy pro potrubí, max. hl. výkopů 0,9-1,2m, systém kopíruje terén. 
 Jímky a čerpadla budou v majetku obce a občanům nevzniknou náklady s jejich pořízením a 

údrţbou. 
Nevýhodou je velký počet čerpacích jímek, jedna nemovitost jedna jímka s čerpadlem. 
Další nevýhodou je, ţe bude nutné uzavřít s kaţdým majitelem odkanalizované nemovitosti smlouvu  

o věcném břemeni na umístění čerpacích šachet a potrubí v majetku obce na jejich pozemcích. 
Projektanti, kteří Vás jiţ navštívili, obecnímu úřadu předají jiţ brzy seznam dotčených pozemků 

s návrhy smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Poté Vás navštíví zastupitelé obce 

podle svého obvodu a smlouvy Vám předloţí a poţádají o souhlas. Prosím všechny dotčené vlastníky 

pozemků, aby k tomuto přistupovali vstřícně, aby se neprodluţovaly termíny pro vydání územního 
rozhodnutí na stavbu. 
Případné dotazy a neshody budeme řešit individuálně. 
K situaci kolem přípravy kanalizace budeme pravidelně přinášet informace v dalších číslech 
zpravodaje. 
  
                                                                                              Antonín Pospíšil            
                                                                                                         starosta obce 

  

  

 Příliš těžké popelnice 
  

Skoro kaţdý svoz popelnic jednou za 14 dní se neobejde bez nahlášení svozové firmy AVE na 

popelnice, které neobsahují jen komunální odpad, ale také stavební odpad a v poslední době i odpad ze 

zahrádek a shnilé ovoce. Firma to řeší nevysypáním popelnic a nalepením štítku o příčině nevyvezení. 
Chrání tak hlavně sama sebe před moţností utrţení závěsů na popelnicích a vymáhání náhrady škody 

od vlastníků. Já sám jsem jiţ několik občanů upozornil, ţe stavební odpad nepatří do popelnic, ale na 

dvůr OÚ do kontejneru, kde je moţnost se ho zbavit bezplatně. Také biologický odpad z kuchyní a 

zahrad je moţno odstraňovat jinak neţ nacpáním do popelnic. K inspiraci vkládáme do zpravodaje 



leták o domácím kompostování. Další moţností je odvoz trávy, listí nebo zbytků rostlin ke 

kompostištím zemědělského druţstva  a ne jejich ukládání nebo pálení např. vedle cesty k „bagru“ 

nebo za fotbalové hřiště atd. Obec chce v tomto směru připravovat podmínky pro zpracovávání 
biologického odpadu a v první fázi bude příkladem v zakládání kompostů u školy a školky, domu 

s pečovatelskou sluţbou v Doubravici a u bytů na staré škole u hřbitova. V další fázi se uvaţuje  

o drcení větví ze zahrad, aby se zamezilo jejich pálení. Pokud by se našel někdo, kdo by třeba štěpkou 
topil, obec by mu mohla dodávat větve a klest z obecních pozemků a lesů. Dalším námětem by bylo 

např. vybudování kompostovacích míst v různých částech obce. Je stoprocentně jisté, ţe náklady na 

skládkování porostou a jedině sniţování mnoţství komunálního odpadu a třídění můţe udrţet náklady 

na likvidaci odpadů na únosné výši. 
                                                                       
                                                                                                          Antonín Pospíšil 
                                                                                                             starosta obce 
  
  

Sběr odpadů – podzim 2007 
  
V sobotu 13. října 2007 provedou hasiči sběr kovového odpadu ve všech třech částech naší obce. 

Začátek v 8:00 hod. 
  
V sobotu 20. října 2007 budou na sběrném dvoře Obecního úřadu Moravičany přistaveny kontejnery 

pro odkládání nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 
Vybírat se budou koberce, podlahové krytiny, matrace, čalouněný nábytek a veškerý textil. Dále 

pneumatiky, pláště a duše, gumové hadice a další gumové předměty, nádoby od olejů a barev, baterie 

a akumulátory, ledničky, televize a jiný elektroodpad. 
V Doubravici u DPS budou přistaveny ve stejný den kontejnery na velkoobjemový odpad. Ldničky, 
televize, elektroodpad a nebezpečný odpad budou sváţeny traktorem obce od jednotlivých nemovitostí 

v Doubravici a Mitrovicích. Odpad se bude vybírat od 8:00 do 14:00 hod. 
  
  

Aktuality z obce: 
 Projekt Povodí Moravy Třebůvka, Moravičany – hrázování se dostal do fáze podání ţádosti  

o územní rozhodnutí. Vydání rozhodnutí se předpokládá v únoru 2008 
 V přípravě projektu hrázování Mitrovic vybírá investor – Povodí Moravy projekční firmu 
 Od 1. října 2007 byly zprovozněny 4 nové byty v objektu staré školy, nájemníci se začínají 

stěhovat 
 Od 1. října se uvolnil objekt bývalé hájovny v Moravičanech. Lesy ČR Šternberk nabízí 

pronájem tohoto objektu k bydlení 
 Obecní úřad upozorňuje občany, ţe s koncem roku 2007 nabývá platnost povinnost majitelů 

studní v souvislosti s odběrem podzemních vod 
 Kulturní komise obce připravuje besedu zaměřenou na tematiku tzv. adopce na dálku a jiţ 

tradiční vánoční koncert se uskuteční 15. prosince v sokolovně 
 Palomo Loštice připravuje v areálu farmy Moravičany rekonstrukci bývalého kravína na 

moderní chov prasat – 1 400 ks, tzv. vanovým systémem 
 Na probíhající výměnu oken na Obecním úřadě Moravičany a Poště Moravičany a nátěr 

fasády na OÚ obdrţela obec dotaci 300 tisíc od Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 V listopadu 2007 uběhne 25 let od otevření Domu s pečovatelskou sluţbou Doubravice 
 30. září uplynul termín pro úhradu poplatků za odpady, ţádáme občany, kteří dosud 

nezaplatili, o urychlenou úhradu doplatků 
 V nejbliţší době se začne zastupitelstvo obce zabývat návrhem znaku a praporu obce, 

záměrem je realizace do poloviny roku 2009 
 Od září 2007 byla zrušena obecní knihovna v DPS Doubravice, v souvislosti s tím byla 

prodlouţena půjčovní doba v knihovně Moravičany – kaţdou středu od 15:30 do 20:00 hodin 
  
  



  
Rozlosování utkání FK Mohelnice - Moravičany 
  

6.10.07  15:30  9  Mohelnice   -  Litovel   KP   muţi    

6.10.07  15:30  9  Drahlov   -  Mohelnice "B"  I.B sk. "B"  muţi    

13.10.07  10:00  10  Mohelnice   -  Kralice   KP   sd  Moravičany  

13.10.07  12:15  10  Mohelnice   -  Kralice   KP   md  Moravičany  

14.10.07  9:00  10  Mohelnice   -  Zábřeh "B"  KP   sţ    

14.10.07  10:45  10  Mohelnice   -  Zábřeh "B"  KP   mţ    

14.10.07  15:00  10  Mohelnice "B"  -  Dub nad Mor.   I.B sk. "B"  muţi  Moravičany  

14.10.07  15:00  10  Kozlovice   -  Mohelnice   KP   muţi    

20.10.07  15:00  11  Mohelnice   -  Kralice   KP   muţi    

21.10.07  15:00  11  Lutín   -  Mohelnice "B"  I.B sk. "B"  muţi    

27.10.07  10:00  12  Mohelnice   -  Konice   KP   sd  Moravičany  

27.10.07  12:15  12  Mohelnice   -  Konice   KP   md  Moravičany  

28.10.07  9:00  12  Mohelnice   -  1.FC Přerov "B"  KP   sţ    

28.10.07  10:00  12  Opatovice   -  Mohelnice   KP   muţi    

28.10.07  10:45  12  Mohelnice   -  1.FC Přerov "B"  KP   mţ    

28.10.07  14:30  12  Mohelnice "B"  -  Příkazy   I.B sk. "B"  muţi  Moravičany  

3.11.07  13:30  13  Mohelnice   -  Ústí   KP   muţi    

3.11.07  13:30  13  Hlubočky   -  Mohelnice "B"  I.B sk. "B"  muţi    

10.11.07  10:00  14  Mohelnice   -  Písečná   KP   sd  Moravičany  

10.11.07  12:15  14  Mohelnice   -  Písečná   KP   md  Moravičany  

10.11.07  13:30  16  1.FC Přerov   -  Mohelnice   KP   muţi    

11.11.07  13:30  14  Mohelnice "B"  -  Paseka   I.B sk. "B"  muţi  Moravičany  

17.11.07  10:00  15  Vikt. Přerov   -  Mohelnice   KP   sd    

17.11.07  12:15  15  Vikt. Přerov   -  Mohelnice   KP   md    

17.11.07  13:00  17  Mohelnice   -  Šumperk   KP   muţi    

17.11.07  13:00  15  Červenka   -  Mohelnice "B"  I.B sk. "B"  muţi    

18.11.07  9:00  15  Mohelnice   -  Vikt. Přerov   KP   sţ    

18.11.07  10:45  15  Mohelnice   -  Vikt. Přerov   KP   mţ    

 


